



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei n° 220/2019 de 28 de março de 2019

## SUMÁRIO

<b>EXTRATO DE CONTRATO</b> .....	2
<b>EXTRATO DE CONTRATO</b> .....	2
<b>AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO</b> .....	2
<b>EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024</b> .....	3



**CONTRATO Nº 031/2024**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

**CONTRATADA:** MM CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 34.317.931/0001-30.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA JUNTO AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2024, COM FUNDAMENTO NO ART. 74, INCISO III, C, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

**VALOR TOTAL:** R\$ 28.000,00

**DATA DA ASSINATURA:** 19/08/2024

**VIGÊNCIA:** 4 (QUATRO) MESES

**DOTAÇÃO:**

Funcional programática	Natureza da Despesa	Fonte de Recursos	Ficha
10.20.4.122.1500.2.078	3.3.90.39	1.500.000	5773

TO, 27 de agosto de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

**Prefeito Municipal**

**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº 01/2024**

**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

**CONTRATADA:** LUIZA CARMO DE SOUSA 47518820315, CNPJ: 42.202.202/0001-66.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFEÇÃO DE MALHARIA.

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024.

**VALOR TOTAL:** R\$ 5.355,00

**DATA DA ASSINATURA:** 27/08/2024

**VIGÊNCIA:** 31/12/2024

**DOTAÇÃO:**

Funcional programática	Natureza da Despesa	Fonte de Recursos	Ficha
14.11.8.122.1500.2.132	3.3.90.30/23	1.660.000	8297

Iara Gomes Bezerra

**Secretária municipal de Assistência Social**

**EXTRATO DE CONTRATO****AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO****Processo Administrativo nº 577/2024****Dispensa de Licitação nº 02/2024**

A Secretária municipal de Assistência Social de Aguiarnópolis - TO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/21, e amparado no parecer exarado pela assessoria jurídica, resolve:

**01 - Autorizar e Ratificar a contratação nos seguintes termos:**

14. a) Dispensa de Licitação, com fundamento no Inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21.



42. **b)** Objeto: Contratação de empresa especializada em confecção de malharia, a ser realizado os fornecimentos pela empresa **LUIZA CARMO DE SOUSA 47518820315**, inscrita no CNPJ/MF: 202.202/0001-66.

5. **c)** Pelo valor global de **R\$ 5.355,00 (cinco mil e trezentos e cinquenta e cinco reais)**.

**02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da presente contratação nas seguintes dotações orçamentárias:**

Funcional programática	Natureza da Despesa	Fonte de Recursos	Ficha
14.11.8.122.1500.2.132	3.3.90.30/23	1.660.000	8297

Aguiarnópolis - TO, 27 de agosto de 2024.

Iara Gomes Bezerra

**Secretária municipal de Assistência Social**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024**

**PROCESSO DE LICITAÇÃO:** Nº 473/2024

**VALIDADE:** 12 (doze) meses.

**OBJETO:** Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo diversos (informática), para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO e demais Secretarias.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

**DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:**

**EMPRESA:** DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA - ME

**CNPJ:** 44.593.517/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ADAPTADOR WIRELESS USB 300 MBPS COM TECNOLOGIA MIMO, BOTÃO DE CONFIGURAÇÃO PROTEGIDA DE WI-FI (WPS) E PADRÕES SEM FIO IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N.	INTELBRAS	35	UN	R\$ 113,34	R\$ 3.966,90
1/2	BATERIA CMOS CR2032	ELGIN	42	UN	R\$ 2,50	R\$ 105,00
1/3	BATERIA ESTACIONARIA 12V 35 AMP.	ELGIN	2	UN	R\$ 32,30	R\$ 64,60
1/4	BATERIA SELADA NOBREAK 12V 5 AMP.	MULTI	30	UN	R\$ 126,18	R\$ 3.785,40
1/5	BATERIA SELADA NOBREAK 12V 7 AMP.	MULTI	30	UN	R\$ 128,50	R\$ 3.855,00

1/6	CABO DE REDE UTP CAT. 5E COM OS PADRÕES DE REDE 10BASE-T/100BASE-TX SUPORTA TRAFEGO DE REDE GIGABIT 10/100/1000, 4 PARES TRANÇADOS 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL. COR PADRÃO: AZUL, CAPA EXTERNA: PVC, MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE. CAIXA COM 305 METROS. (MARCAS: 3M, FURUKAWA OU SUPERIOR).	SUMAY	12	UN	R\$ 583,33	R\$ 6.999,96
1/7	CABO PARA IMPRESSORA USB A 2.0 MACHO PARA USB B 2.0 MACHO 28AWG PURO COBRE 2 METROS.	FORCELINE	38	UN	R\$ 19,00	R\$ 722,00
1/8	CAIXA DE MANUTENÇÃO IMPRESSORA COM GX 7010	FORCELINE	7	UN	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
1/9	CILINDRO PARA BROTHER DR 520	MASTERPRINT	28	UN	R\$ 82,00	R\$ 2.296,00
1/10	CONECTOR MACHO CAT.5E ROHS COMPLIANT COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: COR TRANSPARENT, TIPO DE CONECTOR RJ-45 - TIPO DE CABO U/UTP CAT.5E, DIÂMETRO DE CONDUTOR 26 A 22 AWG, NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0 - PADRÃO T568A E T568B (MARCA: FURUKAWA OU SUPERIOR).	FORCELINE	150	UN	R\$ 0,50	R\$ 75,00
1/11	FILTRO DE LINHA DE ENERGIA BIVOLT COM 5 TOMADAS E CABO DE 1M	INTELBRAS	28	UN	R\$ 39,70	R\$ 1.111,60
1/12	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ATX: 12VVENTILADOR: 8 CM - POTÊNCIA COMBINADA OPERACIONAL: 230W - FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL: 0 A 50 °C - EFICIÊNCIA MÍNIMA: 70% - CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1 - CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1 - CONECTOR IDE: 1 - CONECTOR SATA: 2 - ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ - CHAVE SELETORA: SIM	FORCELINE	49	UN	R\$ 169,77	R\$ 8.318,73
1/13	GABINETE MICRO ATX - PRETO - COM FONTE 200W	HAYON	11	UN	R\$ 369,84	R\$ 4.068,24
1/14	MEMORIA P/ COMPUTADOR 8GB - DDR3 - DIMM - FREQUÊNCIA: 1333MHZ (MARCAS: KINGSTON, COSAIR OU SUPERIOR).	KINGSTON	25	UN	R\$ 139,26	R\$ 3.481,50
1/15	MEMORIA P/ COMPUTADOR 8GB - DDR4 - DIMM - FREQUÊNCIA: 2666MHZ (MARCAS: KINGSTON, COSAIR OU SUPERIOR).	KINGSTON	16	UN	R\$ 224,10	R\$ 3.585,60
1/16	MEMORIA P/ NOTEBOOK 8GB - DDR3 - SODIMM - FREQUÊNCIA: 1333MHZ (MARCAS: KINGSTON, COSAIR OU SUPERIOR).	KINGSTON	22	UN	R\$ 189,88	R\$ 4.177,36
1/17	MOUSE USB. (MARCAS: GENIUS, LOGITECH OU SUPERIOR)	MULTI	55	UN	R\$ 18,60	R\$ 1.023,00
1/18	PEN DRIVE 32 GB CASE METAL USB 3.0	MULTI	28	UN	R\$ 48,30	R\$ 1.352,40
1/19	PLACA DE REDE ETHERNET 10/100/1000 (GIGABIT)	MULTI	22	UN	R\$ 179,96	R\$ 3.959,12
1/20	PLACA MAE CHIPSET INTEL® H61 EXPRESS - SUPORTA PROCESSADORES DE SOQUETE LGA1155 PARA 2ª E 3ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES INTEL® CORE / INTEL® PENTIUM® / INTEL® CELERON® SUPORTA MEMÓRIA DDR3 1600/1333/1066 DUAL CHANNEL (MAX. 16GB) - PORTAS TRASEIRAS: VGA, HDMI E USB 2.0. CONECTORES DE AUDIO (ENTRADA, SAÍDA E MICROFONE) - LAN 10/100 (RJ-45) E 1 SLOT PCI EXPRESS X16 - 1 SLOT PCI X1 - FORMATO 190 MM X 170 MM.	ASUS	12	UN	R\$ 571,68	R\$ 6.860,16
1/21	PLACA MAE CHIPSET INTEL® H81 - SUPORTA PROCESSADORES DE SOQUETE LGA1150 PARA 4ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES INTEL® CORE™/ INTEL® PENTIUM®/ INTEL® CELERON® SUPORTA MEMÓRIA DDR3 1600/1333/1066 DUAL CHANNEL (MAX. 16GB) - PORTAS TRASEIRAS: VGA, HDMI, LAN E USB 2.0/1.1 - USB 3.0 - CONECTORES DE AUDIO (ENTRADA, SAÍDA E MICROFONE) - LAN 10/100/1000 MB/S (RJ-45) - 1 SLOT PCI EXPRESS X16 - FORMATO 190 MM X 170 MM.	ASUS	11	UN	R\$ 579,31	R\$ 6.372,41
1/22	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200 VELOCIDADES DE ATÉ 300 MBPS NA BANDA DE 2,4 GHZ E 867 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ, PORTAS FULL GIGABIT, COMPARTILHE COM ATÉ 60 DISPOSITIVOS, 4 ANTENAS EXTERNAS DE ALTO GANHO, PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11A/N/AC 5 GHZ, IEEE 802.11B/G/N 2.4 GHZ.	MERCURY	11	UN	R\$ 278,59	R\$ 3.064,49
1/23	SSD DESKTOP NOTEBOOK, CAPACIDADE: 120GB, FORMATO: MSATA, CRIPTOGRAFIA: SUPORTE A AES DE 256 BITS, CRIPTOGRAFIA: SUPORTE A AES DE 256 BITS, DESEMPENHO: LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: ATÉ 520MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO.	ASUS	23	UN	R\$ 194,80	R\$ 4.480,40



1/24	SSD DESKTOP NOTEBOOK, CAPACIDADE: 240GB, FORMATO: MSATA, CRIPTOGRAFIA: SUPORTE A AES DE 256 BITS, CRIPTOGRAFIA: SUPORTE A AES DE 256 BITS, DESEMPENHO: LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: ATÉ 520MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO.	ADATA	23	UN	R\$ 288,87	R\$ 6.644,01
1/25	SSD DESKTOP NOTEBOOK, CAPACIDADE: 480GB, FORMATO: MSATA, CRIPTOGRAFIA: SUPORTE A AES DE 256 BITS, CRIPTOGRAFIA: SUPORTE A AES DE 256 BITS, DESEMPENHO: LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: ATÉ 520MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO.	ADATA	12	UN	R\$ 391,08	R\$ 4.692,96
1/26	SWITCH RACK 8 PORTAS FAST ETHERNET, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER), FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA BIVOLT AUTOMÁTICA, 10/100 MBPS.	MULTI	16	UN	R\$ 197,20	R\$ 3.155,20
1/27	TECLADO USB. (MARCAS: GENIUS, LOGITECH OU SUPERIOR	MULTI	45	UN	R\$ 57,60	R\$ 2.592,00
1/28	TINTA CANON COLOR GI 16 BR-BLACK	MASTERPRINT	20	UN	R\$ 94,10	R\$ 1.882,00
1/29	TINTA CANON COLOR GI 16C- CIANO	MASTERPRINT	20	UN	R\$ 94,43	R\$ 1.888,60
1/30	TINTA CANON COLOR GI 16 M-MAGENTA	MASTERPRINT	20	UN	R\$ 93,70	R\$ 1.874,00
1/31	TINTA CANON COLOR GI 16Y-AMARELO	MASTERPRINT	10	UN	R\$ 94,71	R\$ 947,10
1/32	TINTA EPSON 544 MAGENTA	MASTERPRINT	69	UN	R\$ 92,61	R\$ 6.390,09
1/33	TINTA EPSON CIANO T54420	MASTERPRINT	69	UN	R\$ 91,60	R\$ 6.320,40
1/34	TINTA EPSON PRETO T544120	MASTERPRINT	112	UN	R\$ 92,52	R\$ 10.362,24
1/35	TINTA EPSON T544 420 AMARELO	MASTERPRINT	69	UN	R\$ 92,40	R\$ 6.375,60
1/36	TINTA EPSON T664120 PRETO	MASTERPRINT	97	UN	R\$ 92,12	R\$ 8.935,64
1/37	TINTA EPSON T664220 CIANO	MASTERPRINT	59	UN	R\$ 92,89	R\$ 5.480,51
1/38	TINTA EPSON T664320 MAGENTA	MASTERPRINT	59	UN	R\$ 91,98	R\$ 5.426,82
1/39	TINTA EPSON T664420 AMARELO	MASTERPRINT	58	UN	R\$ 91,54	R\$ 5.309,32
1/40	HP LASER JET BQ 283 A, M125/125NW, M125A, M125RNW	MASTERPRINT	40	UN	R\$ 60,67	R\$ 2.426,80
1/41	TONER COMPATÍVEL BROTHER TN-1060   HL1112 DCP-1512 MFC-1810 - 1K	MASTERPRINT	33	UN	R\$ 52,85	R\$ 1.744,05
1/42	TONER COMPATÍVEL BROTHER TN3472 TN880 MFC-L6902 HL-L6402 DCP-L5502DN - 12K	MASTERPRINT	60	UN	R\$ 89,73	R\$ 5.383,80
1/43	TONER COMPATÍVEL BROTHER TN660 TN2370 DCP-L2520 DCP-L2540 MFC-L2700 MFC-2720 - 2.6K	MASTERPRINT	95	UN	R\$ 83,97	R\$ 7.977,15
1/44	TONER COMPATÍVEL CANON T06	MASTERPRINT	65	UN	R\$ 235,68	R\$ 15.319,20
1/45	TONER COMPATÍVEL HP CB435A CB436A CE285A P1005 M1120 M1132 2K	MASTERPRINT	95	UN	R\$ 44,85	R\$ 4.260,75
1/46	TONER COMPATÍVEL HP CF217A 217A M102 M130 - 1.6K	MASTERPRINT	45	UN	R\$ 46,63	R\$ 2.098,35
1/47	TONER COMPATÍVEL HP CF218A M104 M132 MFP- 1.4K	MASTERPRINT	70	UN	R\$ 46,63	R\$ 3.264,10
1/48	TONER COMPATÍVEL HP CF287X M501 M501DN M506 M527 MFP M501DN - 18K	MASTERPRINT	80	UN	R\$ 167,86	R\$ 13.428,80
1/49	TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D204U   M4025 M4075 - 15K	MASTERPRINT	22	UN	R\$ 103,51	R\$ 2.277,22
1/50	UNIDADE DE CILINDRO COMPATÍVEL BROTHER DR1060 HL-1112 DCP-1512 MFC-1810 - 10K	MASTERPRINT	40	UN	R\$ 120,64	R\$ 4.825,60
1/51	UNIDADE DE CILINDRO COMPATÍVEL BROTHER DR2340 DCP-L2520 MFC-L2740 DRUM - 12K	MASTERPRINT	48	UN	R\$ 76,50	R\$ 3.672,00
1/52	UNIDADE DE CILINDRO COMPATÍVEL BROTHER TN3492 TN3472   MFC-L6902 HL-L5102 DCP-L5502DN - 50K	MASTERPRINT	37	UN	R\$ 99,73	R\$ 3.690,01
1/53	UNIDADE DE FUSÃO PARA BROTHER D008AH001	MASTERPRINT	13	UN	R\$ 866,78	R\$ 11.268,14
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 235.037,33</b>					

Wanderly dos Santos Leite  
**Prefeito Municipal**

